petraret, quo amantissimi Sponsi complexibus æternum in cælo fruere; cumque idem beneficium rogasset filix mater, id etiam sancti Episcopi precibus à Deo concessum fuit. Beata lectio quæ duarum feminarum corda paribus desideriis inflammavit, moriendi, & Deo fruendi, illasque eodem inclusit tumulo, & pari apud superos felicitate cumulavit. Utinam hujusmodi pia lectitatio frequentaretur à pluribus, & in eorum librorum pervolutationem succederet, qui pascendæ dumtaxat curiositati deserviunt, vel impuris alendis cogitationibus materiam præbent, aut ostentationi vanissimæ scientiæ fomenta subministrant. Meritò obtrudi posset hujusmodi hominibus, quod aliquando S. Paulinus in amico vitio vertit, quem literarum cupiditas & nimius amor longius, quam par erat, rapiebant. *Xeno- Epist. ad Iovium.* *phontem*, inquit, *Platonem, Caronem, Varronemque, perlectos revolvit, multosque, præterea, quorum nos forte nec nomina, tu etiam volumina tenes; ut istis occuperis, immunis & liber; ut Christum, hoc est, sapientiam Dei discas, tributarius & occupatus es: vacat tibi, ut Philosophus sis; non vacat tibi, ut Christianus sis.*

Sitantum valet ad permovendos animos muta lectio, quid faciet in pulpitis viva vox, aut etiam in privatis conventibus familiare collo-

7.
Quartum
sermo
pius.

8.
Exem-
plum.

colloquium, quod amoris sancti
pius ardor animarit? Quantos in
corde S. Augustini motus excita-
vit Smpliciani de Victorini con-
versione narratio? Quantum po-
tuit ad sanctioris vitæ iter capef-
sendum, cum quodam Masselino
de familia Electoris Moguntini
brevis, sed ardens S. Bernardi ser-
mocinatio? Quas flammæ in Pe-
tro Canisio accendit familiare
cum Petro Fabro de virtute seriò
prosequenda colloquium? Plenæ
sunt similibus exemplis historia;
unum tamen, quod mihi Henrici
Suso vita subministrat, silentio
præterire non possum: Sanctimo-
nialis quædam florente ætate li-
berioris vitæ abrepta illecebris, vi-
rum hunc sanctum morte peius
oderat, aciebatque se vivam defo-
di malle, quàm de rebus con-
scientiæ cum illo agere. Erant hæc
indurati in rerum fugientium a-
moribus animi iactabundæ voces:
quarum rationem non habens vir
sanctus, aliquando tandem cum il-
la agendi viam invenit, eamque
suaviter simul & fortiter alloqui
exorsus: Quousque, ait, ô filia, cui
Deus animum, in quo domicilium
figeret, est largitus, & donis in
hunc finem ornavit amplissimis,
libertatis amore nimio seducta,
hosti illius capitalissimo te totam
permittes? indignum prorsus est
te alterius esse, quàm ejus, qui te
tot ornamentis naturæ cumula-